
 

 gemeente Krimpenerwaard  Postbus 51  2820 AB Stolwijk 
 www.krimpenerwaard.nl 

 

Nr.: 1297860/1300334 RAADSVOORSTEL 
 

 
 
Raadsvergadering: 16 april 2024 
  
Onderwerp: 3e wijziging Gemeenschappelijke Regeling Samenwerkingsverband  

Vastgoedinformatie Heffing en Waardebepaling (SVHW) 2023 
  
Datum: 5 maart 2024 
 
 
Korte samenvatting 
De raad wordt voorgesteld om in te stemmen met de 3e wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 
2023 en geen zienswijze in te dienen. 
 
Voorgesteld besluit 
De raad wordt voorgesteld om: 
1. in te stemmen met de 3e wijziging Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023 en  
2. geen zienswijze in te dienen. 
 
Inleiding 
SVHW heft en int de lokale belastingen, stelt de WOZ-waarden vast en beheert de basisregistraties 
WOZ en BAG. De wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW vloeit voort uit de toetreding van de 
gemeente Geertruidenberg per 1 januari 2025. Het aantal deelnemers wijzigt hiermee van 14 naar 15. De 
voorgestelde wijziging wordt aan de raad aangeboden om zijn zienswijze kenbaar te maken. 
 
Beoogd resultaat 
Instemmen met de 3e wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023 
 
Argumenten 
1.1 De samenstelling van de deelnemers aan de Gemeenschappelijke Regeling SVHW wijzigt 
Door de toetreding van de gemeente Geertruidenberg per 1 januari 2025 wijzigen de artikelen over het aantal 
deelnemers, de stemverhouding en het benodigde quorum voor een AB-vergadering. 
Er zijn geen inhoudelijke of beleidsmatige wijzigingen. 
 
Kanttekeningen 
Geen 
 
Alternatieven  
N.v.t. 
 
Financiën 
N.v.t. 
 
Juridische zaken 
Vooruitlopend op de vaststelling in het algemeen bestuur van het SVHW wordt de 3e wijziging 
Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023 onder de aandacht van de gemeenteraden gebracht. De raden 
kunnen hun zienswijzen Indienen. 
 
Participatie en extern overleg 
N.v.t. 
 
Vervolgtraject en uitvoering 



 

 
pag. 2/3 

 

I.v.m. de raadsagenda's heeft het AB van SVHW besloten de maximale termijn voor indienen van een zienswijze 
te verlengen van 8 weken tot na de eerstvolgende raadsvergadering. 
2 april 2024: behandeling in oordeelsvormende commissie R&F 
16 april 2024: behandeling in de raad 
1 mei 2024: uiterste datum inleveren zienswijzebrief aan het SVHW   
 
 
Bijlagen 
1. Raadsbesluit 
2. Aanbiedingsbrief SVHW 
3. Concept 3e wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023 
4. Toelichting wijzigingen Gemeenschappelijke Regeling SVHW 
 
 
 
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van gemeente Krimpenerwaard, 
  
  
de secretaris, de burgemeester, 
  
  
  
J. Hennip  ir. J. Beenakker 
 
  



 

 
pag. 3/3 

 

 RAADSBESLUIT 
 

  
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 maart 2024 inzake 3e wijziging 
Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023 
 
gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen 
 
 
 
 
                                                          Besluit: 
 
 
1. in te stemmen met de 3e wijziging Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023 en  
2. geen zienswijze in te dienen. 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 16 april 2024, 
 
 
 
 
de griffier, de voorzitter, 
  
  
  
  
  
  
dr. M-L van Muijen ir. J. Beenakker 
 


	1. Raadsbesluit
	2. Aanbiedingsbrief SVHW
	3. Concept 3e wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023
	4. Toelichting wijzigingen Gemeenschappelijke Regeling SVHW

